Palatine	 (JDP)	u	otro	proveedor	que	sea	comparable	 con	
JDP	en	acezar	el	historial	de	conducta	en	el	registro	de	ofensores	sexuales	y	otros	expediente	criminal.	
cada	año	Pequeñas	Ligas	 Internacional	 provee	 a	 cada	 liga	 local	 dentro	 de	 los	 Estados	 Unidos	 ciento	
veinticinco	 (125)	 investigaciones	 de	 historial	 	 administradas	 por	 JDP.	 JDP	 puede	 ser	 asesada	 en	
LittleLeague.org/background.	 Futura	 información	 en	 cómo	 utilizar	 JDP,así	 como	 conducir	 una	
investigación	 del	 historial,	 se	 puede	 encontrar	 en	 LittleLeague.org/ChildProtection.